

Aanbesteding 31142017: Opwaardering Twentekanalen
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31142017

Omschrijving:

De opwaardering van de Twentekanalen betreft onder ander het vervangen van de huidige damwanden, het verruimen van het kanaal en het aanbrengen van een bodemweerstand verhogende laag ten behoeve van de grondwaterbeheersing in de omgeving van de Twentekanalen. Door het verruimen van de vaarweg kunnen grotere schepen straks veiliger en vlotter doorvaren. Hierdoor zijn de havens via de Twentekanalen beter bereikbaar voor klasse Va-schepen. Dit is een stimulans voor de regionale economie.

Voor verdere context van het project wordt verwezen naar bijlage 1. Factsheet projectinhoud

Toelichting:

Aanmeldingsfase

Nr:

Categorie Contract

Betreft Overeenkomst ZHP en RWS

1

Vraag

Op de inlichtingenbijeenkomst is vermeld dat op 2 september een overeenkomst tussen RWS en ZHP getekend is. Zou u deze getekende overeenkomst willen verstrekken?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-09-2019

De Aanbesteder heeft de ondertekende overeenkomst tussen de voorgeschreven Zelfstandige Hulp persoon en Rijkswaterstaat gepubliceerd. Het betreft het document "Overeenkomst hulp persoon bij 31142017 getekend.pdf", in de map Nota van inlichtingen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Betrokken adviseurs

2

Vraag

Bij de voorbereiding en totstandkoming van deze uitvraag zijn diverse adviesbureau's betrokken. In het document DOC-0437_Grondwaterbeheersingsplan Opwaardering Twentekanalen staan diverse adviseurs benoemd welke ook tijdens de voorbereiding en uitvoering betrokken blijven. Kunt u aangeven welke adviesbureau's betrokken zijn en of deze zijn uitgesloten van deelname aan deze aanbesteding?

Antwoord

Vrijgegeven: 18-09-2019

Onderstaande bedrijven zijn betrokken bij de voorbereiding van het contractdossier en/of zijn vanuit Aanbesteder betrokken bij onderhavige aanbesteding. De Aanbesteder verwijst volledigheidshalve met betrekking tot het door gegadigden inschakelen van en samenwerken met partijen naar paragraaf 3.6 van de Aanbestedingsleidraad.

- Arcadis Nederland B.V.
- Tauw B.V.
- Antea Nederland B.V.
- Palladio Groep B.V.
- Pacer B.V.
- Noorderdiep Advies B.V.
- ELO Engineering B.V.
- Dutch Boosting Group
- Bureau voor Overheidscommunicatie B.V.
- Doxis B.V.
- VWQ Projectmanagement B.V.
- Hygea-consult

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Aanbestedingsleidraad bijlage M

3

Vraag

In de bijlage is onder punt 2 beoordeling beschreven hoe zal worden omgegaan met gelijke scores bij het Trechteringsproduct. De criteria (Werkwijze en adaptieve maatregelen) welke worden genoemd als toetsing komen niet direct terug in de eisen van het Trechteringsproduct. Kunt u aangeven welke onderdelen van het Trechteringsproduct u met deze criteria bedoelt?

Antwoord

Vrijgegeven: 23-09-2019

Ja, de Aanbesteder geeft aan dat in de laatste alinea van paragraaf 2 van Bijlage M van de Aanbestedingsleidraad daaromtrent een fout is geslopen.

In plaats van de laatste alinea van die paragraaf die luidt:

“Indien sprake is van twee of meer Gegadigden met gelijke totaalscores, waardoor meer dan drie Gegadigden in aanmerking zouden komen voor deelneming aan de Tweede fase Dialoog, gaat de Gegadigde die het hoogste beoordelingscijfer heeft voor het criterium Werkwijze door naar de Tweede fase Dialoog. Indien het beoordelingscijfer voor het criterium Werkwijze eveneens gelijk is, gaat de Gegadigde die het hoogste beoordelingscijfer heeft omgang met adaptieve maatregelen door naar de Tweede fase dialoog. Als de betreffende Gegadigden ook een gelijk beoordelingscijfer hebben omgang met adaptieve maatregelen zal door loting worden beslist wie van hen zal worden uitgenodigd voor deelneming aan de Tweede fase Dialoog, zoals bepaald in paragraaf 4.8 van de Aanbestedingsleidraad.”

dient te worden gelezen:

“Indien sprake is van twee of meer Gegadigden met gelijke totaalscores, waardoor meer dan drie Gegadigden in aanmerking zouden komen voor deelneming aan de Tweede fase Dialoog, gaat de Gegadigde die het hoogste beoordelingscijfer heeft voor het criterium Risicoanalyse bij criterium 2 (Planning) door naar de Tweede fase Dialoog. Indien het beoordelingscijfer voor het criterium Risicoanalyse bij criterium 2 (Planning) eveneens gelijk is, gaat de Gegadigde die het hoogste beoordelingscijfer heeft voor Maatregelen bij criterium 2 (Planning) door naar de Tweede fase dialoog. Als de betreffende Gegadigden ook een gelijk beoordelingscijfer hebben voor Maatregelen bij criterium 2 (Planning) zal door loting worden beslist wie van hen zal worden uitgenodigd voor deelneming aan de Tweede fase Dialoog, zoals bepaald in paragraaf 4.8 van de Aanbestedingsleidraad.”

De Aanbesteder zal de volgende versie van de Aanbestedingsleidraad dienovereenkomstig aanpassen.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft 3.3 Toerekenen technische bekwaamheid

5

Vraag

3)Kunt u verduidelijken waar de grens ligt bij van toerekenen technische bekwaamheid voor het opvoeren van een Prequalificaties?

Antwoord

Vrijgegeven: 23-09-2019

Nee, het is de Aanbesteder onduidelijk wat u precies met de vraag bedoeld. Volledigheidshalve verwijst de Aanbesteder naar paragraaf 3.5 van de Aanbestedingsleidraad.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft 3.3 Toerekenen technische bekwaamheid

6

Vraag

2)Wij zijn als hoofdaannemer voor 100% (eind)verantwoordelijk voor de werkzaamheden en hebben voor de uitvoering van de werkzaamheden het benodigde materieel/ equipment inclusief het personeel van een onderaannemer ingeleend om het werk onder onze verantwoordelijkheid uit te voeren, kunnen wij een beroep doen op deze uitgevoerde werkzaamheden?

Antwoord

Vrijgegeven: 23-09-2019

Nee, tenzij de gegadigde voldoet aan hetgeen vermeld is in paragraaf 3.5 van de Aanbestedingsleidraad.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft 3.3 Toerekenen technische bekwaamheid

7

Vraag

1)Wij zijn als hoofdaannemer voor 100% (eind)verantwoordelijk voor de uitgevoerde werkzaamheden (zowel voor de ontwerp, plan en uitvoeringswerkzaamheden) en hebben sommige werkzaamheden in onderaanneming laten uitvoeren, kunnen wij een beroep doen op deze uitgevoerde werkzaamheden?

Antwoord

Vrijgegeven: 23-09-2019

Nee, tenzij de gegadigde voldoet aan hetgeen vermeld is in paragraaf 3.5 van de Aanbestedingsleidraad.